
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Modifica delibera n. 392 del 22 ottobre 2012: sostituzione di un componente e ri-
assegnazione della funzione di coordinamento del Nucleo di Progettazione Aziendale per la
partecipazione a programmi di sviluppo della ricerca, cooperazione internazionale, innovazione e
gestione delle tecnologie sanitarie.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato spesa

C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Lì

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

HOV. 2014Seduta del giorno
nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L..R. N° 5

del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario della
Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che con Decreto Assessoriale del 17 settembre 2012, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 42 del
05 ottobre 2012, è stato approvato, ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 e con le
precisazioni contenute nella nota assessoriale prot. 55909 del 16 luglio 2012, il Piano Attuativo
Interaziendale delle Aziende Sanitarie dell'area metropolitana di Catania;

VISTO il D.A. 1268/2013 dell'Assessorato Regionale della Salute della Regione Siciliana, nel quale
vengono ridefiniti i compiti della rete dei referenti aziendali per la ricerca e l'internazionalizzazione,
istituita con il D. A. 2694 del 08/11/2010 e dove vengono individuati i referenti per la ricerca e
l'internazionalizzazione nel settore sanitario, fra i quali è individuato il Dott. Giovanni Annino che con
il presente atto viene sostituito dal nucleo aziendale di progettazione di questa ARNAS;

CONSIDERATO che nel capitolo del Piano Attuativo Aziendale relativo alla "Area partecipazione a
programmi di sviluppo della ricerca, cooperazione internazionale, innovazione e gestione delle
tecnologie sanitarie", l'Azienda si impegna a procedere alla costituzione del Nucleo di Progettazione
Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 392 del 22 ottobre 2012 con la quale si è data attuazione alle specifiche
previsioni del Piano Attuativo Interaziendale delle Aziende Sanitarie dell'Area Metropolitana di
Catania, contenute nella sezione "Area partecipazione a programmi di sviluppo della ricerca,
cooperazione internazionale, innovazione e gestione delle tecnologie sanitarie", procedendo alla
costituzione del nucleo di Progettazione Aziendale, come di seguito composto:

• Dott. Giovanni Anninno, Dirigente Amministrativo Direttore dello Staff dell'ARANAS,
componente con funzioni di coordinamento;

• Prof. Riccardo Vigneri, Direttore della UOC di Endocrinologia P.O. "Garibaldi Nesima",
componente con funzioni di progettazione;

• Dott. Giuseppe Giammanco, Direttore Medico di Presidio P.O. "Garibaldi Nesima",
componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Graziella Manciagli, Dirigente Medico, presso Direzione Medica di Presidio, P.O.
"Garibaldi Nesima", componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Donatella Fazio, Collaboratore Amministrativo, per l'attività amministrativa di
supporto e rendicontazione economico-contabile.

VISTA la Delibera n. 634 del 14 novembre 2012, con la quale si è provveduto a sostituire il Prof.
Riccardo Vigneri con il Prof. Francesco Frasca, facendo assumere a quest'ultimo le medesime funzioni
del componente sostituito;

ATTESO che il Dott. Giovanni Anninno ha assunto la carica di Direttore Amministrativo presso
questa Azienda Ospedaliera, vedendosi così gravare da maggiori competenze ed attività;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla sostituzione del Dott. Giovanni Annino e di riassegnare la
funzione da quest'ultimo ricoperta in seno al Nucleo di progettazione aziendale costituito con
deliberazione n. 392 del 22 ottobre 2012 e individuando: quale sostituto la Dott.ssa Adriana Cuspilici,
Dirigente Medico responsabile dell'U.O.S. di Igiene ed Organizzazione dei Servizi Sanitari, presso la
Direzione Sanitaria Aziendale e quale coordinatore del nucleo il Dott. Giuseppe Giammanco, direttore
sanitario dell'ARNAS, già componente del suddetto nucleo.

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, a modifica della deliberazione
n. 392 del 22 ottobre 2012, di sostituire, quale componete del Nucleo di "progettazione aziendale per la
partecipazione a programmi di sviluppo della ricerca, cooperazione internazionale, innovazione e
gestione delle tecnologie sanitarie" il componete con funzioni di coordinamento Dott. Giovanni Annino
con la Dott.ssa Adriana Cuspilici e di assegnare le funzioni di coordinamento del suddetto nucleo al
Dott. Giuseppe Giammanco.

Di trasmettere copia del presente atto all'Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento Regionale
per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico;

Di munire il presente atto di esecutività immediata.

IL DIRETTORE
(Dott. Gio

MINISTRATIVO
.nni Annino)

IL DIRE
(Dott. G

SANITARIO
Giammanco)

ALE
nocito)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


